
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  การดำรงเงนิกองทนุของผู้ประกอบธุรกิจการจัดการกองทุนรวม 
การจดัการกองทนุส่วนบคุคล  การเปน็นายหนา้ซื้อขายหลักทรัพย์และ 

การค้าหลักทรัพย์และการจดัจำหน่ายหลกัทรัพย์ที่เปน็หนว่ยลงทุน 
และการเป็นผู้จดัการเงนิทุนสัญญาซื้อขายล่วงหนา้ 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการการดำรงเงินกองทุน 
ของผู้ประกอบธุรกิจการจัดการกองทุนรวมที่มีการประกอบธุรกิจเป็นทรัสตีและผู้จัดการกองทรัสต์
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๑)  และมาตรา  ๙๗  แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (ข)  ของวรรคสองใน  (๒)  ของข้อ  ๕  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กธ.  ๓/๒๕๖๑  เรื่อง  การดำรงเงินกองทุนของผู้ประกอบธุรกิจ
การจัดการกองทุนรวม  การจัดการกองทุนส่วนบุคคล  การเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์และการค้า
หลักทรัพย์และการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ที่เป็นหน่วยลงทุน  และการเป็นผู้จัดการเงินทุนสัญญาซื้อขาย
ล่วงหน้า  ลงวันที่  ๑๗  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ.  ๔/๒๕๖๓  เรื ่อง  การดำรงเงินกองทุนของผู ้ประกอบธุรกิจการจัดการ 
กองทุนรวม  การจัดการกองทุนส่วนบุคคล  การเป็นนายหน้าซื ้อขายหลักทรัพย์และการค้าหลักทรัพย์ 
และการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ที ่เป็นหน่วยลงทุนและการเป็นผู ้จัดการเงินทุนสัญญาซื้อขายล่วงหน้า    
(ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๑๓  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ข) กรณีที่บริษัทจัดการมีการประกอบธุรกิจเป็นทรัสตีหรือผู้จัดการกองทรัสต์ของทรัสต์  
เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐาน  หรือมีการประกอบธุรกิจ 
เป็นทรัสตีของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการดา้นสิ่งแวดล้อม  ให้คำนวณโดยนับรวมมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ
ล่าสุดของทรัสต์ดังกล่าวที่ผู้จัดการกองทรัสต์จัดทำและเปิดเผยตามหลักเกณฑ์ที่ออกตามมาตรา  ๕๖  



๒ 
 

แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ด้วย 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกตาราง  ๑  :  การดำรงเงินกองทุนของบริษัทจัดการ  ท้ายประกาศ

คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กธ.  ๓/๒๕๖๑  เรื่อง  การดำรงเงินกองทุน 
ของผู้ประกอบธุรกิจการจัดการกองทุนรวม  การจัดการกองทุนส่วนบุคคล  การเป็นนายหน้าซื้อขาย
หลักทรัพย์และการค้าหลักทรัพย์และการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ที่เป็นหน่วยลงทุน  และการเป็นผู้จัดการ
เงินทุนสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  ลงวันที่  ๑๗  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ท่ี  กธ.  ๔/๒๕๖๓  เรื่อง  การดำรงเงินกองทุน 
ของผู้ประกอบธุรกิจการจัดการกองทุนรวม  การจัดการกองทุนส่วนบุคคล  การเป็นนายหน้าซื้อขาย
หลักทรัพย์และการค้าหลักทรัพย์และการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ที่เป็นหน่วยลงทุนและการเป็นผู้จัดการ
เงินทุนสัญญาซื้อขายล่วงหน้า  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๑๓  มีนาคม  ๒๕๖๓  และให้ใช้ตาราง  ๑  :  การดำรง
เงินกองทุนของบริษัทจัดการ  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่   

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


